
Contacto

Teléfono 913989140
Correo Electrónico licitacionelectronica@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NS 29/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo de análisis mecánico dinámico DMA

Suministro de un equipo de análisis mecánico dinámico DMADescripción 
Valor estimado del contrato 61.154,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.997,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.154,95 EUR.

Clasificación CPV
38428000 - Reómetros.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

METTLER TOLEDO S.A. ESPAÑOLA
NIF A08244568
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE SEGRIA, 7-9
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA) España

Contacto

Teléfono 672713564
Correo Electrónico rebeca.gonzalez@teseradehospitalidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.154,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.997,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NS 29/2024
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación adecuada y conforme para la universidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC ó Registro General de la UNED

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 10:31



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 12:42

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LW%2FFt3lJRuI4N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000013895740 |  2024-000835717 | Wed, 31 Jul 2024 12:54:39:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146551866643989972416597045404886348007 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LW%2FFt3lJRuI4NavIWzMcHA%3D%3D

